
DN : Droits Nationaux dus lors de l’Inscription Administrative : Licence = 170€ ; Master = 243€ 

Tarif Tiers : tarif applicable dans le cas d’un financement avec un organisme tiers : Pôle Emploi, employeur, OPCO 

OPCO : Opérateurs de COmpétences

Tarif individuel : autofinancement sans participation d’un organisme tiers

CPF : Compte Personnel de Formation

tarifs votés en conseils d'administration des 10 et 31 mars 2023

Unité de Formation et 

Recherche
Parcours  spécifiques pour public formation continue Tarif tiers Tarif Individuel

Master Sociologie - Recherche en Commun et Transitions Territoriales (RCT, ex 

SADL)

Master Intervention et développement social - ANAlyse et 

Conception de l’Intervention Sociale (ANACIS)

Master Sociologie - Sociologie et Diagnostic des Organisations 

(SDO FC)

Master Etudes sur le genre - Egalités FC 5 500,00

Sciences économiques 

et Gestion (SEG)
Master Economie Sociale et Solidaire FC 5 500,00

Master Informatique - Organisation et Protection des Système 

d'Information en Entreprise (OPSIE cours du soir)
6 900,00

Ou tarif sans CPF = 2700 € 

+ 

Master direction des projets et établissements culturels - 

Développement Culturel et Direction des Projets (DCDP) en 18 

mois

5 500,00
Reste à charge - 

exonération*

Master Informatique - Visualisation et Conception Infographique 

en Ligne à distance (VCIEL conv AUF) 
3050,00

Institut des Sciences et 

Pratiques d'Education et 

de Formation

Master Sciences de l'Education et de la Formation - Métiers de 

l'Insertion et de lFormation des Adultes (MIFA)

 parcours aménagé

3000,00 pas d'exonération 

 Licence  800 €

 Master
950 € 

CFP Master en 2 ans 950 €

CFP Master cycle 1 an 1 900 €

NB exonération*  : se référer à la politique tarifaire en vigueur pour le calcul de l’exonération. 

Institut de la 

Communication

Psychologie

CFP (Congé de 

Formation Personnalisé)

FPP (Formation à Partir 

de la Pratique)

exonération après 

déduction du CPF

Tarif sans CPF : 150 € + exo 

sur le reste à charge

Anthropologie 

Sociologie Sciences 

Politiques (ASSP)

5 500,00

Année universitaire 2023-2024

TARIFS PARCOURS AMENAGE POUR PUBLIC EN FORMATION CONTINUE

Exonération* après 

déduction du montant des 

droits CPF


